Fakultat fiir Biologie und Vorklinische Medizin

Professorinnen und Professoren

Brembs, Bjorn, Dr. rer. nat.
Neurogenetik, D3. 1.315, Tel. 0941 943-3117, Fax 0941 943-3325, E-Mail: bjoern.brembs@biologie.uni-
regensburg.de

Castrop, Wolf Hayo, Dr. rer. nat.
Strukturelle und physiolog. Grundlagen menschlicher Organfunktionen, VKL 4.1.12, Tel. 0941 943-2967,
E-Mail: hayo@castrop.com

Dittmer, Arne, Dr. phil.
Didaktik der Biologie, D4. 0.319, Tel. 0941 943-3114, E-Mail: arne.dittmer@ur.de (Vorzimmer: Lada
Hostinsky, D4. 0.321, Tel. 0941 943-3314, Fax 0941 943-1967)

Dresselhaus, Thomas, Dr. rer. nat.

Lehrstuhl fiir Zellbiologie und Pflanzenbiochemie, E4. 1.301, Tel. 0941 943-3016, Fax 0941 943-3352,
E-Mail: thomas.dresselhaus@ur.de (Vorzimmer: Simone Beer, E4 1.303, Tel. 0941 943-3017, Fax 0941 943-
3352)

Egger, Veronica, Dr. rer. nat.
Neurophysiologie, D4. 2.319, Tel. 0941 943-3118, E-Mail: veronica.egger@ur.de

Engel, Christoph, Dr. rer. nat.
Strukturelle Biochemie, VKL 1.0.15 B *, Tel. 0941 943-2718, Fax 0941 943-2474,
E-Mail: christoph.engel@vkl.uni-regensburg.de

Flor, Peter J., Dr. rer. nat.
Neurobiologie/Tierphysiolog., D4. 2.321, Tel. 0941 943-3079, E-Mail: Peter.Flor@biologie.uni-
regensburg.de

Grasser, Klaus, Dr. rer. nat.
Zellbiologie und Pflanzenbiochemie, E4. 1.305, Tel. 0941 943-3032, Fax 0941 943-3352,
E-Mail: klaus.grasser@ur.de

Grohmann, Dina, Dr. rer. nat.

Lehrstuhl fiir Mikrobiologie, E3. 2.323, Tel. 0941 943-3147, Fax 0941 943-2403,

E-Mail: dina.grohmann@ur.de (Vorzimmer: Britt Morawetz, E3. 2.309, Tel. 0941 943-3161, Fax 0941 943-
2403)

Hiarteis, Silke, Dr. rer. nat.
Molekulare und Zelluldre Anatomie, VKL 3.1.26, Tel. 0941 943-2879, Fax 0941 943-2868,
E-Mail: silke.haerteis@ur.de (Vorzimmer: Eva Chira, VKL 3.1.04, Tel. 0941 943-2820, Fax 0941 943-2868)

Hartig, Florian, Dr. rer. nat.
Theoretische Okologie, E4. 2.105, Tel. 0941 943-4316, E-Mail: florian.hartig@biologie.uni-regensburg.de

Heinze, Jiirgen, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Zoologie/Evolutionsbiologie, D4. 1.123, Tel. 0941 943-2475,
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E-Mail: juergen.heinze@biologie.uni-regensburg.de (Vorzimmer: Sonja Dorfner, Heike Hochmuth,
D4. 1.121, Tel. 0941 943-3054, Fax 0941 943-3304)

Jeschek, Markus, Dr. rer. nat.

Synthetische Mikrobiologie, E3. 2.321, Tel. 0941 943-3160, Fax 0941 943-2403, E-Mail:
markus.jeschek@ur.de (Vorzimmer: Britt Morawetz, E3. 2.309, Tel. 0941 943-3161, Fax 0941 943-2403)

Koch, Aline, Dr. rer. nat.
Plant RNA Transport, E-Mail: Aline.Koch@biologie.uni-regensburg.de

Kunzelmann, Karl, Dr. med.
Physiologie, VKL 4.2.07, Tel. 0941 943-4302, E-Mail: karl.kunzelmann@ur.de

Lingst, Gernot, Dr. rer. nat.
Biochemie, VKL 1.0.13, Tel. 0941 943-2849, Fax 0941 943-2474, E-Mail: gernot.laengst@vkl.uni-
regensburg.de

Meister, Gunter, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Biochemie, VKL 1.1.27, Tel. 0941 943-2847, E-Mail: Gunter.Meister@ur.de (Vorzimmer:
Birgit Clemens, VKL 1.1.26, Mo-Do vorm., Tel. 0941 943-2832, Fax 0941 943-2936)

Neumann, Inga D., Dr. rer. nat.

Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie, D4. 2.103, Tel. 0941 943-3053, E-Mail:
inga.neumann@biologie.uni-regensburg.de (Vorzimmer: Eva Hofmann, D4. 2.105, Tel. 0941 943-3055,
Fax 0941 943-3052)

Oberprieler, Christoph, Dr. rer. nat.
Evolution und Systematik der Pflanzen, E4. 2.321, Tel. 0941 943-3129,
E-Mail: christoph.oberprieler@biologie.uni-regensburg.de

Poschlod, Peter, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Okologie und Naturschutzbiologie, E4. 2.307, Tel. 0941 943-3108, E-Mail:
peter.poschlod@ur.de (Vorzimmer: Heike Pfaffenzeller, E4. 2.307, Tel. 0941 943-3107, Fax 0941 943-3106)

Ruther, Joachim, Dr. rer. nat.
Chemische Okologie, D4. 1.309, Tel. 0941 943-2151, Fax 0941 943-5583, E-Mail: Joachim.Ruther@ur.de

Schneuwly, Stephan, Dr. rer. nat.

Lehrstuhl fiir Entwicklungsbiologie, D3. 1.311, Tel. 0941 943-3067,

E-Mail: stephan.schneuwly@biologie.uni-regensburg.de (Vorzimmer: Christa Preischl, D3. 1.313, Tel. 0941
943-3068, Fax 0941 943-3325)

Schweda, Frank, Dr. med.
Lehrstuhl fiir Physiologie, VKL 4.2.12, Tel. 0941 943-2957, E-Mail: Frank.Schweda@klinik.uni-
regensburg.de

Seufert, Wolfgang, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Genetik, D3. 2.313, Tel. 0941 943-3162, E-Mail: Wolfgang.Seufert@biologie.uni-
regensburg.de (Vorzimmer: Arlett Hirsch, D3 2.311, Tel. 0941 943-3075, Fax 0941 943-3163)

Sprangers, Remco, Dr. rer. nat.
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Lehrstuhl fiir biomolekulare NMR-Spektroskopie, PHY 7.2.07, Tel. 0941 943-7751, Fax 0941 943-2479,
E-Mail: remco.sprangers@ur.de (Vorzimmer: Patricia Albrecht, PHY 7.2.08, Tel. 0941 943-2194, Fax 0941
943-2479)

Sprenger, Frank, Dr. rer. nat.
Genetik, D3. 2.323, Tel. 0941 943-3167, E-Mail: Frank.Sprenger@biologie.uni-regensburg.de

Sterner, Reinhard, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Biochemie, E3. 1.313, Tel. 0941 943-3015, E-Mail: Reinhard.Sterner@biologie.uni-
regensburg.de (Vorzimmer: Claudia Pauer, E3 1.311, vorm., Tel. 0941 943-3004, Fax 0941 943-2813)

Strohm, Erhard, Dr. rer. nat.
Evolutionire Okologie, D4. 1.303, Tel. 0941 943-3072, E-Mail: erhard.strohm@biologie.uni-regensburg.de

Tamm, Ernst, Dr. med.

Lehrstuhl fiir Humananatomie und Embryologie, VKL 5.0.02A, Tel. 0941 943-2839, Fax 0941 943-2840,
E-Mail: ernst.tamm(@ur.de (Vorzimmer: Martina Schwesinger, VKL 5.0.0.2a, Tel. 0941 943-2838, Fax 0941
943-2840)

Tschochner, Herbert, Dr. rer. nat.

Lehrstuhl fiir Biochemie, VKL 5.0.16, Tel. 0941 943-2472, Fax 0941 943-2474,

E-Mail: herbert.tschochner@vkl.uni-regensburg.de (Vorzimmer: Gabriele Meier, VKL 5.0.15 Mo-Do 9-11,
Tel. 0941 943-2471, Fax 0941 943-2474)

Warth, Richard, Dr. med.
Lehrstuhl fiir Medizinische Zellbiologie, VKL 4.2.15, Tel. 0941 943-2894, E-Mail: richard.warth@vkl.uni-
regensburg.de (Vorzimmer: Karolin Wimber, VKL 4.1.30, Tel. 0941 943-2855, Fax 0941 943-2896)

Witzgall, Ralph, Dr. med.
Lehrstuhl fiir Molekulare und Zellulare Anatomie, VKL 3.1.03, Tel. 0941 943-2821, Fax 0941 943-2868,
E-Mail: ralph.witzgall@ur.de (Vorzimmer: Eva Chira, VKL 3.1.04, Tel. 0941 943-2820, Fax 0941 943-2868)

Ziegler, Christine, Dr. rer. nat.

Lehrstuhl fiir Biophysik (Strukturbiologie), E3. 1.323, Tel. 0941 943-3030, Fax 0941 943-3102,

E-Mail: christine.ziegler@biologie.uni-regensburg.de (Vorzimmer: Claudia Pauer, E3 1.311, vorm., Tel.
0941 943-3004, Fax 0941 943-2813)

Aullerplanmiflige Professorinnen und Professoren

Aslanidis, Charalampos, Dr. rer. nat.

Institut fiir Biochemie, Genetik und Mikrobiologie (beschiftigt beim Institut fiir Klinische Chemie und
Laboratoriumsmedizin, Universititsklinikum Regensburg, Bauteil C3, Zi. 3.313.2 (Raum 27)), Tel. 0941
944-6206, Fax 0941 944-6202, E-Mail: charalampos.aslanidis@klinik.uni-regensburg.de

Bosch, Oliver, Dr. rer. nat.

Akademischer Oberrat, Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie (Prof. Dr. Neumann)
(stellvertretender Studienberater Biologie; Studienberater fiir auslédndische Studierende), D4. 2.317, Tel.
0941 943-3076, E-Mail: Oliver.Bosch@biologie.uni-regensburg.de

Fuchshofer, Rudolf, Dr. rer. nat. habil.
Akademischer Oberrat, Lehrstuhl fiir Humananatomie und Embryologie (Prof. Dr. Tamm), VKL 1.0.01,
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Tel. 0941 943-2881, Fax 0941 943-2840, E-Mail: rudolf.fuchshofer@ur.de

Griesenbeck, Joachim, Dr. rer. nat.
Akademischer Oberrat, Lehrstuhl fiir Biochemie (Prof. Dr. Tschochner), VKL 1.0.10E, Tel. 0941 943-2846,
E-Mail: joachim.griesenbeck@vkl.uni-regensburg.de

Hausner, Winfried, Dr. rer. nat.

Akademischer Oberrat, Lehrstuhl fiir Mikrobiologie (Prof. Dr. Grohmann), E3. 2.319, Tel. 0941 943-3182,
Fax 0941 943-2421, E-Mail: winfried.hausner@ur.de (Vorzimmer: Britt Morawetz, E3. 2.309, Tel. 0941
943-3161, Fax 0941 943-2403)

Gronwald, Wolfram, Dr. rer. nat.
Institut fiir Biophysik und physikalische Biochemie (beschéftigt beim Lehrstuhl fiir Funktionelle Genomik
(Prof. Oefner), Biopark 1), Tel. 0941 943-5057, E-Mail: Wolfram.gronwald@klinik.uni-regensburg.de

Kremer, Werner, Dr. rer. nat.
Akademischer Direktor, Lehrstuhl fiir biomolekulare NMR-Spektroskopie (Prof. Dr. Sprangers), PHY 7.2.21,
Tel. 0941 943-2185, Fax 0941 943-2479, E-Mail: werner.kremer@biologie.uni-regensburg.de

Modrow, Susanne, Dr. rer. nat.

Institut fiir Biochemie, Genetik und Mikrobiologie (beschiftigt beim Lehrstuhl fiir Medizinische
Mikrobiologie und Hygiene (Prof. Gessner), Universitdtsklinikum Regensburg, Bauteil D2, Zi. 3.03),
Tel. 0941 944-6454, E-Mail: Susanne.Modrow(@klinik.uni-regensburg.de

Rachel, Reinhard, Dr. rer. nat.
Akademischer Direktor, Fakultdt fiir Biologie und Vorklinische Medizin, VKL 3.1.29, Tel. 0941 943-2837,
1720, E-Mail: reinhard.rachel@biologie.uni-regensburg.de

Reisch, Christoph, Dr. rer. nat.
Akademischer Oberrat, Lehrstuhl fiir Okologie und Naturschutzbiologie (Prof. Dr. Poschlod), E4. 2.315,
Tel. 0941 943-3131, E-Mail: christoph.reisch@ur.de

Schreiber, Rainer, Dr. rer. nat.
Akademischer Rat, Physiologie (Prof. Dr. Kunzelmann), VKL 4.2.02, Tel. 0941 943-2935,
E-Mail: rainer.schreiber@ur.de

Schubart, Christoph, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Zoologie/Evolutionsbiologie (Prof. Dr. Heinze), D4. 1.317, Tel. 0941 943-3093,
E-Mail: Christoph.Schubart@biologie.uni-regensburg.de

Sprunck, Stefanie, Dr. rer. nat.
Akademische Oberritin, Lehrstuhl fiir Zellbiologie und Pflanzenbiochemie (Prof. Dr. Dresselhaus),
E4. 1.307, Tel. 0941 943-3005, 3044, Fax 0941 943-3352, E-Mail: stefanie.sprunck@ur.de

Wagner, Charlotte, Dr. rer. nat.

Akademische Direktorin, Lehrstuhl fiir Physiologie (Prof. Dr. Kurtz), VKL 4.1.32, Tel. 0941 943-2968,
E-Mail: charlotte.schmid@ur.de

Privatdozent(in)

Babinger, Patrick, Dr. rer. nat.
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Lehrstuhl fiir Biochemie (Prof. Dr. Sterner), E3. 1.315, Tel. 0941 943-1634,
E-Mail: patrick.babinger@biologie.uni-regensburg.de

Bandulik, Sascha, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Medizinische Zellbiologie (Prof. Dr. Warth), VKL 4.2.16, Tel. 0941 943-2946,
E-Mail: sascha.bandulik@vkl.uni-regensburg.de

Czaczkes, Tomer
Lehrstuhl fiir Zoologie/Evolutionsbiologie (Prof. Dr. Heinze), D4. 1.117, Tel. 0941 943 2996,
E-Mail: tomer.czaczkes@ur.de

Ferreira-Cerca, Sébastien, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Biochemie (Prof. Dr. Tschochner), VKL 5.0.18, Tel. 0941 943-2539,
E-Mail: Sebastien.Ferreira-Cerca@vkl.uni-regensburg.de

Herzner, Gudrun, Dr. rer. nat.
Akademische Oberritin a.Z., Evolutionire Okologie (Prof. Dr. Strohm), D4. 1.305, Tel. 0941 943-2997,
E-Mail: Gudrun.Herzner@biologie.uni-regensburg.de

Kretz, Markus, Dr. rer. nat.
Nachwuchsgruppenleiter, Lehrstuhl fiir Biochemie (Prof. Dr. Meister), VKL 1.1.06, Tel. 0941 943-1748,
E-Mail: markus.kretz@ur.de

Medenbach, Jan, Dr. rer. nat.
Fakultdt fiir Biologie und Vorklinische Medizin, VKL 1.1.31, Tel. 0941 943-1721,
E-Mail: jan.medenbach@ur.de

Oettler, Jan, Dr. rer. nat.
Akademischer Oberrat a.Z., Lehrstuhl fiir Zoologie/Evolutionsbiologie (Prof. Dr. Heinze), D4. 1.117,
Tel. 0941 943-2996, E-Mail: jan.oettler@biologie.uni-regensburg.de

Reichold, Markus, Dr. rer. nat.
Akademischer Rat, Lehrstuhl fiir Medizinische Zellbiologie (Prof. Dr. Warth), VKL 4.2.19, Tel. 0941 943-
2943, E-Mail: markus.reichold@vkl.uni-regensburg.de

Tremp, Horst, Dr. rer. nat.
Lehrkraft fiir besondere Aufgaben, Lehrstuhl fiir Okologie und Naturbiologie (Prof. Dr. Poschlod),
E-Mail: horst.tremp@biologie.uni-regensburg.de

Wissenschaftliche Beamtinnen und Beamte sowie Angestellte

AKkbari, Atefeh,
Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie (Prof. Dr. Neumann), D4.2.313, Tel. 0941 0941 943-3049,
E-Mail: atefeh.akbari@biologie.uni-regensburg.de

Alexandre, Nicolas

Lehrstuhl fiir Biochemie III (Prof. Dr. Tschochner), VKL 5.0.18, Tel. 0941 943-2493,
E-Mail: nicolas.alexandre@vkl.uni-regensburg.de
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Armand, Melissa
Lehrstuhl fiir Zoologie und Evolutionsbiologie (Prof. Dr. Heinze), D4.1.315, Tel. 0941 943- 2461,
E-Mail: Melissa. Armand@biologie.uni-regensburg.de

Aung, Thiha, Dr. med.
Lehrstuhl fiir Molekulare und Zelluldre Anatomie (Prof. Dr. Hérteis), VKL 3.1.25, Tel. 0941 943-2879,
Fax 0941 943-2892, E-Mail: thiha.aung@vkl.uni-regensburg.de

Babl, Sabrina
Lehrstuhl fiir Biochemie III (Prof. Dr. Tschochner), VKL 10.13, Tel. 0941 943-1848,
E-Mail: sabrina.babl@vkl.uni-regensburg.de

Bartl, Kevin
Evolutionire Okologie (Prof. Dr. Strohm), Tel. 0941 943-3057, E-Mail: Kevin.Bartl@biologie.uni-
regensburg.de

Bauer, Michaela
Lehrstuhl fiir Biochemie I (Prof. Dr. Meister), VKL 1 1.29, Tel. 0941 943-2835,
E-Mail: michaelal.bauer@vkl.uni-regensburg.de

Becker, Philipp
Strukturelle Biochemie (Prof. Dr. Engel), VKL 1.1.03, Tel. 0941 943-2809, E-Mail: philipp.becker@vkl.uni-
regensburg.de

Begemann, Lina
Lehrstuhl fiir Okologie und Naturschutzbiologie (Prof. Dr. Poschlod), E4. 2.313, Tel. 0941 943-3137,
E-Mail: Lina.Begemann(@biologie.uni-regensburg.de

Bellack, Annett, Dr. rer. nat.

Lehrkraft fiir besondere Aufgaben in den Bereichen Mikrobiologie, Genetik, Biochemie,
Pflanzenphysiologie und Tierphysiologie, Tel. 0941 943-1828, E-Mail: annett.bellack@biologie.uni-
regensburg.de

Berger, Valentin
Zellbiologie und Pflanzenbiochemie (Prof. Dr. Grasser), E4. 1.315, Tel. 0941 943-3033/3034,
E-Mail: Valentin.Berger@biologie.uni-regensburg.de

Bleckmann, Andrea, Dr. rer. nat.
Akademische Ritin a. Z., Lehrstuhl fiir Zellbiologie und Pflanzenbiochemie (Prof. Dr. Dresselhaus),
E4. 1.311, Tel. 0941 943-3006, 3042, E-Mail: andrea.bleckmann@biologie.uni-regensburg.de

Bludau, Anna, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie (Prof. Dr. Neumann), D4.2.313, Tel. 0941 943-3049,
E-Mail: anna.bludau@biologie.uni-regensburg.de

Boi, Laura
Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie (Prof. Dr. Neumann), D4.2.315, Tel. 0941 943-3119,
E-Mail: laura.boi@biologie.uni-regensburg.de

Botella-Munoz, José, Dr. rer. nat.
Akademischer Oberrat, Lehrstuhl fiir Entwicklungsbiologie (Prof. Dr. Schneuwly), D3. 1.309, Tel. 0941
943-3088, E-Mail:
Jose.Botella-Munoz@biologie.uni-regensburg.de
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Braun, Tim
Lehrstuhl fiir Molekulare und Zelluldre Anatomie (Prof. Dr. Witzgall), VKL 3.1.06, Tel. 0941 943-2878,
E-Mail: tim.braun@vkl.uni-regensburg.de

Breindl, Matthias
Strukturelle Biochemie (Prof. Dr. Engel), VKL 1.1.03, Tel. 0941 943-2809, E-Mail:
Matthias.Breindl@vkl.uni-regensburg.de

Broeker, Katharina, Dr. rer. nat.
Akademische Rétin a.Z., Lehrstuhl fiir Physiologie (Prof. Dr. Kurtz), VKL 4.1.07, Tel. 0941 943-2940,
E-Mail: katharina.broeker@vkl.uni-regensburg.de

Bruckmann, Astrid, Dr. rer. nat.
Akademische Ritin, Lehrstuhl fiir Biochemie I (Prof. Dr. Meister), VKL 1.1.02, Tel. 0941 943-2810,
E-Mail: astrid.bruckmann@vkl.uni-regensburg.de

Busch, Markus
Lehrstuhl fiir Biochemie II (Prof. Dr. Sterner), E3 1.303, Tel. 0941 943-3339,
E-Mail: Markus.busch@biologie.uni-regensburg.de

Castillo Diaz, Fernando, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie (Prof. Dr. Neumann), D4.2.313, Tel. 0941 943-3049,
E-Mail: Fernando.Castillo-Diaz@biologie.uni-regensburg.de

Chen, Xia, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Zellbiologie und Pflanzenbiochemie (Prof. Dr. Dresselhaus), E4 1.321, Tel. 0941 943-3021,
Fax. 0941 943-3352, E-Mail: Xia.Chen@biologie.uni-regensburg.de

Chiambretto, Hugo
Lehrstuhl fiir Zellbiologie und Pflanzenbiochemie (Prof. Dr. Dresselhaus), E4 1.309, Tel. 0941 943-3045,
Fax. 0941 943-3352, E-Mail: Hugo.Chiambretto@biologie.uni-regensburg.de

Cuveele, Brent
Lehrstuhl fiir Biochemie I (Prof. Dr. Meister), VKL 1 1.25, Tel. 0941 943-2831,
E-Mail: Brent.Cuveele@vkl.uni-regensburg.de

Daif3, Julia
Strukturelle Biochemie (Prof. Dr. Engel), VKL 1.1.03, Tel. 0941 943-2809,
E-Mail: Julia-Lisa.Daiss@vkl.uni-regensburg.de

De Luca, Daniel
Chemische Okologie (Prof. Dr. Ruther), D4. 1.311, Tel. 0941 943- 2155, Fax. 0941 943-5583,
E-Mail: Daniel.DeLuca@biologie.uni-regensburg.de

Demarchi. Luisa
Lehrstuhl fiir Tierphysiologie und Neurobiologie (Prof. Dr. Neumann), D4.2.311, Tel. 0941 943-3050,
E-Mail: Luisa.Demarchi@biologie.uni-regensburg.de

Desczyk, Charlotte
Mikrobiologie I (Prof. Dr. Jeschek), WN.E3. 2.303, Tel. 0941 943-3185, Fax 0941 943-2403, E-Mail:
Charlotte.Desczyk@biologie.uni-regensburg.de

7 von 20



Dillinger, Andrea, Dr. rer. nat.
Akademische Rétin a.Z., Lehrstuhl fiir Humananatomie und Embryologie ( Prof. Dr. Tamm), VKL,
Tel. 0941 943-2880, Fax 0941 943-2840, E-Mail: Andrea.Dillinger@vkl.uni-regensburg.de

Dorfner, Marco
Evolution und Systematik der Pflanzen (Prof. Dr. Oberprieler), E4.2.323, Tel. 0941 943-3130,
E-Mail: Marco.Dorfner@biologie.uni-regensburg.de

Drexler, Lukas
Lehrstuhl fiir Biochemie II (Prof. Dr. Sterner), E3 1.307, Tel. 0941 943-1639,
E-Mail: Lukas.Drexler@biologie.uni-regensburg.de

Eckl, Daniel, Dr. rer. nat.
Lehrstuhl fiir Mikrobiologie und Archaeenzentrum (Prof. Dr. Grohmann), WN.E3. 2.321, Tel. 0941 943-
5580, Fax 0941 943-2403, E-Mail: Daniel.Eckl@biologie.uni-regensburg.de

Eichlinger, Julian
Lehrstuhl fiir Biochemie I (Prof. Dr. Meister), VKL 1 1.25, Tel. 0941 943-2831,
E-Mail: Julian.Eichlinger@vkl.uni-regensburg.de

El Ahmad, Zubeir
Lehrstuhl fiir Mikrobiologie und Archaeenzentrum (Prof. Dr. Grohmann), WN.E3. 2.303, Tel. 0941 943-
3267, Fax 0941 943-2403, E-Mail: Zubeir.El-Ahmad@biologie.uni-regensburg.de

Elsner, Kristina
Lehrstuhl fiir Humananatomie und Embryologie (Prof. Dr. Tamm), VKL, Tel. 0941 943-2914,
Fax 0941 943-2840, E-Mail: Kristina.Elsner@vkl.uni-regensburg.de

Estrela Heger, Karolyne
Molekulare und Zelluldre Neurobiologie (Prof. Dr. Flor), D4. 2.323, Tel. 0941 943- 2123,
E-Mail: karolyne.estrela@biologie.uni-regensburg.de

Fabian, Simone
Lehrstuhl fiir Genetik (Prof. Dr. Seufert), D3 2.317, Tel. 0941 943-3174, Tel. Labor 0941 943-3177,
E-Mail: Simone.Fabian@biologie.uni-regensburg.de

Farrera Muro, Ricardo
Mikrobiologie I (Prof. Dr. Jeschek), WN .E3. 2.303, Tel. 0941 943-3185, Fax. 0941 943-2403, E-Mail:
Ricardo.Farrera-Muro@biologie.uni-regensburg.de

Federlein, Anna, Dr. rer. nat.
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